

ADORACJA KRZYŻA W RODZINIE

(Na stoliku przykrytym białym obrusem stawiamy krzyż, obok niego dwie świece).

Ojciec rodziny lub starszy:

Prowadzący.: W imię Ojca i Syna i Ducha świętego.

Wszyscy.: Amen.

Prowadzący.: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.

Wszyscy.: Żeś przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.

Módlmy się:

Boże, Ty chciałeś, aby Syn Twój cierpiał za nas na drzewie krzyża, aby nas wyzwolił spod władzy nieprzyjaciela, dozwól więc, abyśmy osiągnęli łaskę zmartwychwstania. Przez Chrystusa Pana naszego.

Wszyscy.: Amen.

MODLITWY Z ROZWAŻANIEM

Uczczenie Krzyża Chrystusowego (św. Piotra Damiana)

O Krzyżu błogosławiony, któryś dźwigał Tego, którego niebiosy i ziemia ogarnąć nie mogą! Krzyżu przyozdobiony członkami Zbawiciela, jakby najcenniejszymi klejnotami: przed Tobą trwożą się źli, ciebie czczą Aniołowie, na ciebie z największym zdumieniem patrzą wszystkie stworzenia.

O Krzyżu błogosławiony! Zadatku chwały, znaku zwycięstwa, pieczęci wiecznie dokonującego się zbawienia: Tobie śmiertelni zawdzięczają, że żyją. To Ty sprawiasz, że ci, co byli łupem szatana, stają się przez łaskę dziećmi Boga — a którzy kiedyś bożkom ziemskim się kłaniali, przez Ciebie stają się dziedzicami Chrystusa.

O Krzyżu błogosławiony, na którym wieczne Życie zawisło, które Zbawiciel własną Krwią zdobył dla świata: Twój ciężar jest Twoją chwałą!

O Krzyżu przesławny, teraz wszystko błogosławisz. Prawdziwie jesteś błogosławiony. Będiesz przez wszystkich ze czcią wywyższany.

Ześlij przeto błogosławieństwo Swoje na nas, tutaj zgromadzonych i bądź dla nas obroną, aby Pan, który Cię uczynił narzędziem Odkupienia, wyniósł nas do uczestnictwa w Swojej chwale. Niech Jemu wraz z Ojcem i

Duchem Świętym będzie cześć i chwała, dziękczynienie, moc i panowanie, teraz i po wszystkie wieki.

R. Amen.

Albo:

Bądź pozdrowiony Krzyżu, znaku Boga żywego, symbolu najwyższego tryumfu. Bądź pozdrowione drzewo wspaniałe i drogocenne.

Upadłszy w pokornej adoracji przed Tobą, Krzyżu Święty, myślimy z głęboką boleścią, że niestety nie wszyscy wierzą Ewangelii i nie dla wszystkich święty znak zbawienia jest przedmiotem czci i przypomnienia obowiązku miłości Zbawiciela.

Ze czcią najgłębszą padamy na kolana przed Tobą święty znaku zbawienia. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie, żeś przez Krzyż Twój święty świat odkupił. Całujemy miejsca, do których były przybite najświętsze Ręce i Stopy Zbawiciela.

Przyrzekamy ze czcią i miłością czynić zawsze na sobie znak Krzyża Świętego.

Przyrzekamy, że Krzyż Święty umieścimy na naczelnych miejscach w domach naszych i wszędzie tam, gdzie nam żyć i pracować przyjdzie,

Przyrzekamy, że Krzyżem Świętym będziemy znaczyć nie tylko czoła i serca nasze, ale także i nasze myśli, słowa i nasze postępowanie.

Przyrzekamy, że nie będziemy więcej krzyżować grzechami naszymi Zbawiciela, ale ożywieni, oczyszczeni i uświęceni Sakramentami świętymi, pragniemy z Krzyżem żyć i z Krzyżem umierać.

Matko Najświętsza, Bolesna Matko Zbawiciela naszego, Ty, która pod krzyżem do końca wytrwałaś, wyjednaj nam u Syna Twego, a Zbawiciela naszego, łaskę wytrwania w służbie Krzyża.

Wszyscy.: Amen.

Następuje ucałowanie krzyża lub oddanie czci krzyżowi poprzez uklęknięcie albo skłon głowy.

Koronka do Miłosierdzia Bożego.

Któryś za nas cierpiał rany.....